ביניהם אהרן איזנברג, איש רב פעלים וממייסדיה של המושבה. אהרן איזנברג היה נשיאה
ובין האחים שהיו 19291הראשון של לשכת בני ברית "הרצל" ברחובות שנוסדה באפריל

ים קמינסקי, מרדכי מקוב, ראובן מנוחין, הרב עימו בלשכה: בנו עובד, הרב רפאלביץ, חי
ליפשיץ.

התקיימה בירושלים הועידה השנתית העשירית של בני ברית 1934בחנוכה תרצ"ה, דצמבר
בא"י. הוועידה דנה בשאלות חשובות הנוגעות לעבודת לשכות בני ברית בארץ, וסומנו קוים

דה דווח על פעולותיהן של לשכות הכלליים של עבודתן התרבותית והחברתית בעתיד. בוועי
2בני ברית בתחומים רבים וחשובים.

דווח בוועידה כי מפעל רב ערך לישוב עומד לצאת לפועל בקרוב ע"י בני ברית, והוא יסוד
משקי עזר לפועלים על יד המושבות הגדולות וכי אהרן איזנברג הוגה הרעיון.

רג לייסד "חברה למשקי עזר" על מנת להקל באחת מתוכניותיו האחרונות רצה אהרן אייזנב
על מצבו של הפועל במושבה, כך שלא יהיה תלוי בעבודה חקלאית עונתית בלבד ושלא יהיה
נע ונד בחפשו עבודה, אלא יהיה קשור למקומו. הפועל יסדר לו משק מעורב קטן ע"י ביתו

ויוציא ממנו חלק ניכר לפרנסת ביתו.

למטרה זו הקדיש חלקת אדמה שהייתה שייכת לו, ועליה התכוון ליישב עשרים משפחות של
נמצאה בצוואתו בקשה שאנשי "בני 1931י"ב תשרי תרצ"ב -פועלים דתיים. כאשר נפטר ב

ברית" שבראשם עמד כנשיא ו"קופת מלווה וחיסכון" ברחובות יהיו אחראים על ההליכים
כך שימש דוגמה כמי שהיה לא רק נאה דורש, אלא גם נאה והסידורים להגשמת תוכניתו. ב

מקיים.

ואכן, אחרי פטירתו הקדישה משפחתו למטרה זו, ברחובות שטח אדמה של חמישים וששה
משפחות פועלים. כל פועל קיבל שטח 20דונם.

עזר כאלה. משפחת המנוח שמעון רוקח עומדת למסור

האח עובד איזנברג מלשכת "הרצל" ברחובות נתן דוח מקיף על פעולות הלשכה לטובת
–נפשות 120 –משפחות 20משקי העזר. על האדמה שניתנה ע"י משפחתו התישבו

לא"י, הסוכנות 2,600לא"י. מזה כספי קרן בני ברית 5,600הושקעו במפעל זה עד כה

, עמ' ג'. 1929באפריל 29, דאר היום, י"ט ניסן תרפ"ט, 1929"בני ברית", נוסדה ברחובות באפריל 1
6, 1, עמ' 1934בדצמבר 12"ועידה שנתית עשירית", היום, טבת תרצ"ה 2
. 1936של בני ברית התקיימה בתל אביב כ"ט כסלו תרצ"ז, דצמבר 11-פרטי כל ועידה השנתית ה 3

לא"י, והשאר השקיעו המתיישבים. הקרן הקיימת 220לא"י, הועד הלאומי 300היהודית
לא"י לבניין בריכה מים.